
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2010, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para la realización de cursos en el
extranjero destinados a la mejora de las competencias idiomáticas del
profesorado de la Comunidad Autónoma de Extremadura, durante el curso
escolar 2010/2011. (2010062455)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la Orden de 21 de abril de 2010 por la
que se convocan ayudas para la realización de cursos en el extranjero destinados a la mejora
de las competencias idiomáticas del profesorado de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra, durante el curso escolar 2010/2011 (DOE núm. 87, de 10 de mayo), y del principio de
concurrencia y la disponibilidad presupuestaria, a propuesta de la Dirección General de Políti-
ca Educativa, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Conceder las ayudas a los solicitantes que se especifican en el Anexo de la presente resolución
por un importe total de 183.646,32 euros, de los cuales 108.646,32 euros se harán efectivos
con cargo a la aplicación presupuestaria 2010.13.02.221B.481.00, superproyecto
2008.13.02.9002 y proyecto 2008.13.02.0005; y 75.000 euros que se harán efectivos con
cargo a la aplicación presupuestaria 2010.13.02.221B.481.00, superproyecto 2010.13.02.9005
y proyecto 2010.13.02.0006, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de
Extremadura para 2010.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse,
potestativamente, recurso de reposición ante esta Consejería de Educación, en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 6 de octubre de 2010.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

Martes, 26 de octubre de 2010
25211NÚMERO 206



A N E X O  

AYUDAS PARA LA REALIZACIÓN DE CURSOS EN EL EXTRANJERO DESTINADOS 
A LA MEJORA DE LAS COMPETENCIAS IDIOMÁTICAS DEL PROFESORADO 

APELLIDOS Y NOMBRE IMPORTE (EUROS) 

Álvarez Otero, Esteban 2.056,04 

Bermúdez Torres, Víctor 2.317,82 

Cabecera Soriano, Estefanía 1.970,33 

Chain Villar, Francisco Javier 1.976,51 

Encinas Cubos, María Jesús 2.317,82 

Escobar González, Rosa María 2.317,82 

Fernández González, Eva 2.317,82 

Gallardo González, José 2.317,82 

Gallego Caja, Rosa María 1.758,57 

Gallego Paredes, María Ángeles 2.317,82 

García Díaz, María José 2.317,82 

Gil Vicario, Carolina 2.155,66 

Gómez Matías, María Pilar 2.317,82 

Gordo Cuevas, Carmen 1.806,62 

Gozalo Delgado, María Teresa 1.877,67 

Jiménez-Ridruejo Ayuso, Francisco Javier 2.047,55 

Lancharro Pérez, Lucía 2.317,82 

Lozano González, Candelaria 2.317,82 

Martínez Fernández, Fernando 2.317,82 

Mendoza Cuenda, Francisco 2.317,82 

Moreno Contreras, Luis Francisco 2.317,82 

Muñoz León, María Luisa 2.317,82 

Navarro González-Lafont, José María 2.317,82 

Palancar Hermosilla, Ricardo 2.290,79 

Penas Gutiérrez, Rita Milagros 2.317,82 

Piñeiro Feo, Emilio 2.317,82 

Piñero del Viejo, María José 2.209,71 

Prieto Alejandre, Blanca 2.317,82 

Rodríguez Palop, Carmen 2.317,82 

Martes, 26 de octubre de 2010
25212NÚMERO 206



Rodríguez Vázquez, José Elías 2.317,82 

Saavedra Moreno, Juan Luis 2.317,81 

Sierra Muñoz, Antonio 2.317,81 

Toro Gordillo, María Coronada 2.317,81 

Vaz Romero, Sofía 1.540,72 

Varela Frade, Francisco Javier 1.974,46 

Villalobos Fernández, María de los Ángeles 2.315,77 

Gil Casado, María Monserrat 2.132,76 

Gragera Rodríguez, María Pía 2.315,77 

Haro Ruiz, Jacinto 2.281,79 

Jiménez Castela, Rosa María 2.315,77 

Jiménez Sánchez, Aránzazu 2.315,77 

Lanero Táboas, Mónica 2.045,50 

Pérez Ruiz, Rosa María 2.315,77 

Tierno Velasco, Remedios 2.315,77 

Benítez Benítez, Manuel 2.315,77 

Cantalejo Martín, María del Pilar 2.315,77 

Escudero García, Beatriz 2.006,89 

García Martínez, Sonia María 2.192,22 

López Mantrana, Laura Regina 2.315,77 

Maraver Guerrero, Antonio 2.315,77 

Mateos Corchero, María Jesús 2.315,77 

Matías Romero, Carmen 2.315,77 

Mesías Díaz, Piedad 2.315,77 

Muñoz-Torrero Caballero, Emilio 2.315,77 

Valero Cumplido, Vicente 2.315,77 

Alegría Sacristán, Pilar 2.315,77 

Alonso Martín, Germán 2.315,77 

Barrientos Vicente, Carolina 2.132,76 

Bermejo Domínguez, María Dolores 2.315,77 

Caballero Caballero, Enrique 2.284,88 

Colombo López, María Lorena 2.087,96 

Contreras Rodríguez, Rafael 2.315,76 

Crespo Hurtado, Ana Belén 2.315,76 

Criado Vadillo, Juan Francisco 2.315,76 

Fernández Gallego, Ana María 1.953,60 

Fernández Pérez, Raquel 2.315,76 

Martes, 26 de octubre de 2010
25213NÚMERO 206



Franco Domínguez, Isabel María 2.315,76 

García Martín, Antonia 2.315,76 

Gómez Moreno, Laura 2.315,76 

López Cortés, Juan Miguel 2.315,76 

Maeso Ciprián, Joaquina 2.315,76 

Márquez Becerra, Ana María 2.315,76 

Montero Vallejo, Raquel 2.315,76 

Morgado Villaverde, María Isabel 2.315,76 

Pérez Hernández, Alejandra 2.161,32 

Pérez Lechuga, Ana María 2.315,76 

Pérez Romero, Mónica 2.315,76 

Pinchete García, Yolanda 2.315,76 

Prudencio Conejo, Máximo 2.315,76 

Pulido Giraldo, Josefina 2.315,76 

Rivas Sánchez, María Dolores 2.024,64 

Ruiz Merino, Félix 2.315,76 

Martes, 26 de octubre de 2010
25214NÚMERO 206

■


		2010-10-25T16:29:04+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




